
SUPERMATT FENIX®  
Das Original

Alles andere als oberflächlich.

www.formex.ch



Supermatt FENIX® NTM

1   4340 Yuma Supermatt FENIX NTM 0757
2   4323 Puna Supermatt FENIX NTM
3   4318 Twill Supermatt FENIX NTM 0032
4   4311 Satin Supermatt FENIX NTM 0029
5   4324 Bilma Supermatt FENIX NTM
6   4312 Taft Supermatt FENIX NTM 0719
7   4325 Gobi Supermatt FENIX NTM
8   4314 Samit Supermatt FENIX NTM 0717
9   4315 Organza Supermatt FENIX NTM 0718
10  4360 Fennek Supermatt FENIX NTM 0766
11  4319 Batavia Supermatt FENIX NTM 0725

12  4361 Oryx Supermatt FENIX NTM 0767
13  4327 Faya Supermatt FENIX NTM 0752
14  4320 Atlas Supermatt FENIX NTM 0724
15  4362 Velvet Supermatt FENIX NTM 0768
16  4336 Zeta Supermatt FENIX NTM 0756
17  4317 Damast Supermatt FENIX NTM 0720
18  4328 Paran Supermatt FENIX NTM 0750
19  4322 Xian Supermatt FENIX NTM 2630
20  4321 Korla Supermatt FENIX NTM 2629
21  4329 Kamsin Supermatt FENIX NTM 0749
22  4330 Mary Supermatt FENIX NTM 0751
23  4331 Miran Supermatt FENIX NTM 0754

Supermatt FENIX® NTM Bloom

24   4344 Linum Supermatt FENIX NTM 0771
25   4363 Ivy Supermatt FENIX NTM 0794
26   4343 Maranta Supermatt FENIX NTM 0773
27   4366 Hana Supermatt FENIX NTM 0792
28  4341 Iris Supermatt FENIX NTM 0772
29  4364 Freesia Supermatt FENIX NTM 0791
30   4365 Clivia Supermatt FENIX NTM 0789 
31   4342 Dahlia Supermatt FENIX NTM 0770
32   4368 Zinnia Supermatt FENIX NTM 0793
33   4367 Brombeer Supermatt FENIX NTM 0790
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Alle Dekore ab Lager verfügbar.



SUPERMATT FENIX® NTM & 
NTM BLOOM 
Supermatt FENIX® überzeugt nicht nur durch die resis-
tente Haptik und die einmalige Kratzfestigkeit, sondern 
auch durch einen aussergewöhnlich hohen Matt-Grad.

Sichtbare Rückstände und Fingerabdrücke sind auf mat-
ten Oberflächen immer ein Thema. FORMEX hat mit 
Supermatt FENIX® die passende Lösung dafür. Eine ein-
malige Haptik, welche wenig Raum für Rückstände jeg-
licher Art lässt. 

FORMEX bietet Ihnen mit Supermatt FENIX® das Origi-
nal, welches hinsichtlich Ästhetik und Funktionalität un-
erreicht bleibt. 

SUPERMATT FENIX® NTM / NTM BLOOM  |  3

Beidseitig dekorgleich mit FENIX NTM 0.9 mm / FENIX  
NTM Bloom 0.7 mm belegt – beidseitig Schutzfolie.

  MDF light, Endstärke ~ 19 mm

 Vollkernplatte, Endstärke ~ 12 mm

 Vollkernplatte durchgefärbt, Endstärke ~ 12 mm 

 Kunstharz 0.7/ 0.9 mm

 Kanten 23 / 48 x 1 mm      

 Laserkanten 23 x 1.2 mm

Anwendungsbereich
Ob zu Hause, in der Küche, als Wandschrank, Ladeneinrich-
tungen oder in Pflege- und Altersheimen – überall kann von 
den herausragenden Eigenschaften profitiert werden.

Verbundplatten 3050 x 1300 x ~ 19 / 18.4 mm

Vollkernplatten 3050 x 650 x ~12 mm 
3050 x 1300 x ~12 mm

Kunstharzplatten 3050 x 1300 x 0.7 / 0.9 mm
4200 x 1300 x 0.7 mm
4200 x 1600 x 0.9 mm

Dahlia Supermatt FENIX® NTM 

Brombeer Supermatt FENIX® NTM Bloom 

Lieferprogramm

Supermatt FENIX® magnethaftend 
oder als Nischenrückwand?
Mehr Infos finden Sie unter www.formex.ch



* Die Farbwerte beziehen sich auf den nächstgelegenen NCS-Farbcode. Farbabweichungen sind möglich.

Wir empfehlen einen beidseitig gleichen Aufbau. Bei asymmetrischem Aufbau wird keine Haftung übernommen.
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4311 Satin Supermatt 0029 Bianco Male NTM S0502-Y ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ✔ ✔ ● ● ●  ● ● ● ●  ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4312 Taft Supermatt 0719 Beige Luxor NTM S2010-Y30R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4314 Samit Supermatt 0717 Castoro Ottawa NTM S4005-Y20R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4315 Organza Supermatt 0718 Grigio Londra NTM S5502-Y ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4317 Damast Supermatt 0720 Nero Ingo NTM S8500-N ✔ ✔ ✔ ● ● ✔ ✔ ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4318 Twill Supermatt 0032 Bianco Kos NTM S0500-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4319 Batavaia Supermatt 0725 Grigio Efeso NTM S2000-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4320 Atlas Supermatt 0724 Grigio Bromo NTM S6502-B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4327 Faya Supermatt 0752 Grigio Antrim NTM S4502-B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4328 Paran Supermatt 0750 Verde Comodoro NTM S7005-B80G ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4329 Kamsin Supermatt 0749 Cacao Orinoco NTM S8005-Y80R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4330 Mary Supermatt 0751 Rosso Jaipur NTM S6020-Y90R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4331 Miran Supermatt 0754 Blu Fes NTM S8010-R70B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4340 Yuma Supermatt 0757 Bianco Dover NTM S050-R60B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4360 Fennek Supermatt 0766 Grigio Zante NTM S2000-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4361 Oryx Supermatt 0767 Beige Colostrai NTM S3500-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4362 Velvet Supermatt 0768 Grigio Stromboli NTM S7500-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4323 Puna Supermatt Eigendekor FORMEX NTM k.A. ✔ ✔    ✔ ✔ ✔ ■ ■

4324 Bilma Supermatt Eigendekor FORMEX NTM k.A. ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ■ ■

4325 Gobi Supermatt Eigendekor FORMEX NTM k.A. ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ■ ■

4341 Iris Supermatt 0772 Giallo Kashmir NTM Bloom S2040-Y20R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4342 Dahlia Supermatt 0770 Rosso Askja NTM Bloom S5020-R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4343 Maranta Supermatt 0773 Verde Brac NTM Bloom S4020-B90G ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4344 Linum Supermatt 0771 Azzuro Naxos NTM Bloom S4020-R90B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4363 Ivy Supermatt 0794 Verde Kitami NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4364 Freesia Supermatt 0791 Giallo Evora NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4365 Clivia Supermatt 0789 Rosso Namib NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4366 Hana Supermatt 0792 Blu Shaba NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4367 Brombeer Supermatt 0790 Viola Orissa NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4368 Zinnia Supermatt 0793 Grigio Aragona NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4332 Platin Supermatt 5000 Acciaio Hamilton NTA k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ✔ ■ ■

4334 Silber Supermatt 5001 Argento Dukat NTA k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ■ ■

4335 Gold Supermatt 5003 Oro Cortez NTA k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ✔ ■ ■

4321 Korla Supermatt 2629 Bronzo Doha NTM  k.A.  ■ ✔ ✔ ● ● ✔ ✔ ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■

4322 Xian Supermatt 2630 Piombo Doha NTM k.A.  ■ ✔ ✔ ● ● ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■

0030 Bianco Alaska NTM S0502-R50B  ■ ✔ ● ● ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■

0748 Beige Arizona NTM S3005-Y50R  ■ ● ● ● ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

2638 Titanio Doha NTM k.A.  ■ ✔ ● ● ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■

2628 Zinco Doha NTM k.A.  ■ ✔ ● ● ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■



✔ ab Lager FORMEX ■ Lieferfrist ca. 2 Wochen Lieferfristen auf Anfrage

Gültig ab 01.02.23
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Mindestmengen / Lieferfristen auf Anfrage● ●
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4311 Satin Supermatt 0029 Bianco Male NTM S0502-Y ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ✔ ✔ ● ● ●  ● ● ● ●  ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4312 Taft Supermatt 0719 Beige Luxor NTM S2010-Y30R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4314 Samit Supermatt 0717 Castoro Ottawa NTM S4005-Y20R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4315 Organza Supermatt 0718 Grigio Londra NTM S5502-Y ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4317 Damast Supermatt 0720 Nero Ingo NTM S8500-N ✔ ✔ ✔ ● ● ✔ ✔ ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4318 Twill Supermatt 0032 Bianco Kos NTM S0500-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4319 Batavaia Supermatt 0725 Grigio Efeso NTM S2000-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4320 Atlas Supermatt 0724 Grigio Bromo NTM S6502-B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4327 Faya Supermatt 0752 Grigio Antrim NTM S4502-B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4328 Paran Supermatt 0750 Verde Comodoro NTM S7005-B80G ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4329 Kamsin Supermatt 0749 Cacao Orinoco NTM S8005-Y80R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4330 Mary Supermatt 0751 Rosso Jaipur NTM S6020-Y90R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4331 Miran Supermatt 0754 Blu Fes NTM S8010-R70B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4340 Yuma Supermatt 0757 Bianco Dover NTM S050-R60B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4360 Fennek Supermatt 0766 Grigio Zante NTM S2000-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4361 Oryx Supermatt 0767 Beige Colostrai NTM S3500-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4362 Velvet Supermatt 0768 Grigio Stromboli NTM S7500-N ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4323 Puna Supermatt Eigendekor FORMEX NTM k.A. ✔ ✔    ✔ ✔ ✔ ■ ■

4324 Bilma Supermatt Eigendekor FORMEX NTM k.A. ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ■ ■

4325 Gobi Supermatt Eigendekor FORMEX NTM k.A. ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ■ ■

4341 Iris Supermatt 0772 Giallo Kashmir NTM Bloom S2040-Y20R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4342 Dahlia Supermatt 0770 Rosso Askja NTM Bloom S5020-R ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4343 Maranta Supermatt 0773 Verde Brac NTM Bloom S4020-B90G ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4344 Linum Supermatt 0771 Azzuro Naxos NTM Bloom S4020-R90B ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4363 Ivy Supermatt 0794 Verde Kitami NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4364 Freesia Supermatt 0791 Giallo Evora NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4365 Clivia Supermatt 0789 Rosso Namib NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4366 Hana Supermatt 0792 Blu Shaba NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4367 Brombeer Supermatt 0790 Viola Orissa NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4368 Zinnia Supermatt 0793 Grigio Aragona NTM Bloom k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ■ ■

4332 Platin Supermatt 5000 Acciaio Hamilton NTA k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ✔ ■ ■

4334 Silber Supermatt 5001 Argento Dukat NTA k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ✔ ■ ■

4335 Gold Supermatt 5003 Oro Cortez NTA k.A. ✔ ✔ ✔ ● ● ● ● ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ✔ ■ ■

4321 Korla Supermatt 2629 Bronzo Doha NTM  k.A.  ■ ✔ ✔ ● ● ✔ ✔ ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■

4322 Xian Supermatt 2630 Piombo Doha NTM k.A.  ■ ✔ ✔ ● ● ✔ ✔ ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■

0030 Bianco Alaska NTM S0502-R50B  ■ ✔ ● ● ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■

0748 Beige Arizona NTM S3005-Y50R  ■ ● ● ● ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

2638 Titanio Doha NTM k.A.  ■ ✔ ● ● ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■

2628 Zinco Doha NTM k.A.  ■ ✔ ● ● ●  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ■ ■



Damast Supermatt FENIX NTM

«Zeitlose Eleganz und  
Ästhetik mit allen Vorteilen  
von FENIX NTA.»



Gold Supermatt FENIX® NTA
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SUPERMATT FENIX® NTA
Supermatt FENIX® NTA verbindet Ästhetik und techni-
sche Leistung auf harmonische Weise. Die metallische 
Komponente garantiert zeitlose Eleganz und verleiht 
Ihrem Projekt einen echten Mehrwert.

Eine metallische Oberfläche mit allen Vorteilen von FENIX; 
resistent gegen Kratzer, keine Fingerabdrücke, weiche 
Haptik und supermatt. Bei FORMEX als Vollkern-, Kunst-
harz- und Verbundplatte erhältlich.

1   4332 Platin Supermatt FENIX NTA
 5000 Acciaio Hamilton

2   4334 Silber Supermatt FENIX NTA
 5001 Argento Dukat

3   4335 Gold Supermatt FENIX NTA
 5003 Oro Cortez

Anwendungen und Verarbeitungen
FENIX NTA eignet sich sowohl für horizontale als auch ver-
tikale Anwendungen. Das Material lässt sich leicht mit den 
üblichen Schneide- und Schleifwerkzeugen, Fräsern, und 
Bohrern bearbeiten.

Beidseitig dekorgleich mit FENIX NTA  
0.7  mm belegt – beidseitig Schutzfolie.

  MDF light, Endstärke ~ 19 mm

 Vollkernplatte durchgefärbt,  
Endstärke ~ 12 mm

 Kunstharz 0.7 mm

 Kanten 23 x 1 mm      

Platin Supermatt FENIX® NTA

0.7 0.7 0.7

Verbundplatten 3050 x 1300 x ~18.4 mm

Vollkernplatten 
(durchgefärbt)

3050 x 1300 / 650 x ~12 mm

Kunstharzplatten 3050 x 1300 x 0.7 mm  
4200 x 1300 x 0.7 mm

Lieferprogramm

Plattenstärke nach Wunsch?
Mit Multi-Verbund ist alles möglich! 
Mehr Infos unter www.formex.ch

Alle Dekore ab Lager verfügbar.



G
eringe Lichtreflexion, extrem

  
m

atte O
berfläche

EIGENSCHAFTEN UND VORTEILE SUPERMATT FENIX®:

Thermische Bearbeitung von  
Kratzern möglich

Keine Fingerabdrücke

Weicher Touch

Geringe Lichtreflexion, extrem  
matte Oberfläche

FORMEX AG  
Grüngenstrasse 19
CH-4416 Bubendorf 

T +41 61 935 22 11
info@formex.ch
www.formex.ch

März 2023

Alles andere als oberflächlich.

Devisierungstext NTM: MDF-Light-Platte beidseitig belegt 
mit FORMEX Supermatt FENIX NTM – z.B. Dekor «Damast».

Devisierungstext NTA: MDF-Light-Platte beidseitig belegt 
mit FORMEX Supermatt FENIX NTA – z.B. Dekor «Platin».

PFLEGE UND ZUBEHÖR:

FENIX  
Reinigungset

FORMEX  
Schmutzradierer

Schnell und einfach 
online bestellen!


